
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 
 

VISTA la nota prot. AOODGOSV.REGISTRO UFFICILE.U.0021315.20-12-2018 relativa 
alle Olimpiadi Nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche VIII^ edizione a. s. 2018/19;    

 

PRESO ATTO del paragrafo 4 e 5 del bando nazionale che indica l’istituzione della 
Commissione regionale di esperti per la correzione e la valutazione designata dall’USR 
e composta da componenti di istituzioni diverse; 

 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

  
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 
( Oggetto ) 

 
Come da nota MIUR sopracitata,  la costituzione della Commissione Regionale per la 
valutazione delle prove della selezione regionale delle Olimpiadi di Lingue e Civiltà 
Classiche VIII^ ed. a.s.2018/19 che si insedierà presso il Liceo “J.Stellini” di Udine 
venerdì, 15 marzo 2019 

 

Articolo 2 
( Componenti ) 

 
La commissione è così costituita: 
  

Presidente: Prof.ssa  Chiara Battistella – Professore Associato di Lingua e 

Letteratura Latina dell’Università degli Studi di Udine 

Componente: Prof.ssa Maria Carolina Tedeschi  – Docente del Liceo “Leopardi-

Majorana” di Pordenone 

Componente: Prof. Paolo Angiola – Docente del Liceo “Stellini” di Udine 

Componente: Prof.ssa Maria Cristina Rigonat Hugues  Liceo “Alighieri-Duca Degli 

Abruzzi-Slataper” (GO)  

Componente: Prof.ssa Daria Crismani – Docente del Liceo “Petrarca” di Trieste 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 
Componente: Prof.ssa Annamaria Zeriali – Referente regionale USR FVG  

 

 

Se necessario, la commissione verrà integrata con successivo atto con ulteriori 
componenti. 

 

Articolo 3 
( Compiti ) 

Alla Commissione compete la vigilanza, la correzione e la valutazione delle prove dei 
candidati secondo le modalità che saranno individuate dai suoi componenti e in base 
alle indicazioni del bando MIUR in oggetto. 

  

Articolo 4 
( Tempi ) 

La Commissione opera a partire da venerdì 15 marzo 2019 fino alla correzione di tutte 
le prove. 

 
Articolo 5 
(Incarichi) 

Per gli eventuali rimborsi delle spese di missione  i componenti sono destinatari di 
apposito incarico del Dirigente Titolare dell’USR FVG. 

La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’amministrazione. 

 

 
 
 

il Dirigente Titolare 
Patrizia Pavatti 

 

 


		2019-02-20T16:46:44+0000
	PAVATTI PATRIZIA


		2019-02-21T17:07:22+0100
	Trieste
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




